desapropriação do trecho da estrada de piso de terra que liga o Polo Empresarial 

de Arrozal com a estrada de acesso ao distrito de Arrozal, conforme projeto a ser 

aprovado junto a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.. 

A título de contrapartida social, caberá a empresa 

assegurar a geração de no mínimo 183 (cento e oitenta e três) empregos diretos 

em sua nova unidade fabril, no prazo de até 5 (cinco) anos contados da 

aprovação deste Lei. 

c)a oferta pela empresa de no mínimo 900 vagas de 

cursos de capacitação e/ou qualificação de mão de obra para moradores do 

município de Pirai, no prazo de até 5 (cinco) anos contados da aprovação desta

[...]

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, das áreas localizadas na Rodovia 

Presidente Dutra Km 249, integrante de parte dos imóveis registrados no RGI do 

Cartório do 1° Oficio de Pirai, RJ, sob a matrícula n° 4.430, a seguir descritos: 

I - área de terra com 23.320,83m2  ( vinte e três mil, trezentos e vinte 

metros e oitenta e três centímetros quadrados) identificada como área 03, e a 

área de 77.590,59m2  (setenta e sete mil, quinhentos e noventa metros e 

cinquenta e nove centímetros quadrados) identificada como área "F", onde serão 

edificadas as instalações da nova unidade da empresa. 

II — área com 8.619,72m2  ( oito mil, seiscentos e dezenove metros e 

setenta e dois centímetros quadrados) onde está sendo edificada a subestação 

de energia elétrica. 

III — áreas de encostas (taludes) que contornam a área industrial da 

empresa, com as seguintes medidas: AE1 com 46.706,53m2; AE2 com

[...]

empreendimento serão objeto atuação, inclusive de licenciamento e fiscalização 

nos termos da lei, através dos respectivos órgãos da Prefeitura Municipal de Pirai. 

A título de contrapartida social, caberá a DONATÁRIA assegurar a gera-

ção de no mínimo 183 (cento e oitenta e três) empregos diretos em sua nova uni-

dade fabril, no prazo de até 5 (cinco) anos contados da aprovação deste Lei. 

Parágrafo único — A empresa deverá encaminhar semestralmente, à 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico comprovante do número de